Bitte diese Beitrittserklärung per E-Mail als Scan oder per Post senden an:

Freunde und Förderer des Rundfunk-Sinfonieorchesters Berlin e.V. Postfach 191305 14003 Berlin

E-Mail: vorstand@rsb-freundefoerderer.de

Beitrittserklärung

Persönliche Angaben

Name, Vorname der 2. Person

Ich erkläre meinen Beitritt zum Verein der Freunde und Förderer des Rundfunk-Sinfonieorchesters Berlin e.V. (RSB+F). Die Mindestdauer der Mitgliedschaft beträgt ein Kalenderjahr und kann gemäß § 3 der Vereinssatzung mit einer Frist von drei Monaten zum Jahresende gekündigt werden. Der Beitrag von mindestens 60 € wird per SEPA-Lastschriftmandat bei Eintritt bzw. zum 1. April jeden Kalenderjahres von meinem Konto eingezogen.

3		
Anrede	Titel	
Name, Vorname		Geburtsjahr
Straße, Hausnummer		
PLZ	Ort	
Telefonnummer		
E-Mail		
Beitrag		
☐ Junge:r Freund:in (bis ein:	schl. 18 Jahre) beitragsfrei	
☐ Junge:r Freund:in (19 bis	einschl. 27 Jahre) Jahresbeitrag 25 €	
□ Freund:in (60-199 €) Jahr	esbeitrag	
□ Förderer:in (ab 200 €) Jah	nresbeitrag€	
□ Doppelmitgliedschaft (2 P	ersonen) (ab 100 €) Jahresbeitrag	€

Geburtsjahr

□ Ich habe die Satzung des Vereins der Freunde und Förderer des Rundfunk-Sinfonieorchesters Berlin e.V. (RSB+F) vollständig zur Kenntnis genommen und akzeptiere diese.			
Datenschutzerklärung : Der Verein speichert und verwendet die von Ihnen angegebenen Daten nur für die Mitgliederverwaltung und Vereinszwecke, z.B. um Ihnen Einladungen zur Mitgliederversammlung oder Rundbriefe per Mail zu senden. Ihre Daten werden nicht an Dritte weitergegeben. Mit ihrer Beitrittserklärung stimmen Sie dieser Verwendung der Daten zu. Sie haben nach dem deutschen Datenschutzrecht jederzeit die Möglichkeit, die von Ihnen gespeicherten Daten einzusehen oder Ihrer Nutzung und Speicherung zu widersprechen. Senden Sie dazu eine email an <u>Vorstand@rsb-freundefoerderer.de</u>			
Wir freuen uns, wenn Sie uns wissen lassen, wie oder durch wen sie auf die RSB+F aufmerksam geworden sind:			
Ort, Datum Unterschrift (bei Minderjährigen des Erziehungsberechtigten)			
SEPA-Lastschriftmandat (Gläubiger-Identifikationsnummer DE75ZZZ00000358101)			
Ich ermächtige den Verein der Freunde und Förderer des Rundfunk-Sinfonieorchesters Berlin e.V. (RSB+F) widerruflich, Mitgliedsbeiträge bei Fälligkeit mittels Lastschrift von dem folgenden Konto einzuziehen. Zugleich wird das Kreditinstitut angewiesen, die von RSB+F gezogenen Lastschriften einzulösen.			
Kontoinhaber Name, Vorname			
Kreditinstitut BIC			
IBAN: DE			